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Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Divida Consolidada
DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacao da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Nao Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos e Nao Pagos
Outras Dividas
DEDUGCOES (1l
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (I1l) = (I - 1)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
% da DC sobre a RCL (I/RCL)
% da DCL sobre a RCL (llI/RCL)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 12 do art. 59 da LRF)
Outros Valores Nao Integrantes da DC
Precatérios Anteriores a 05/05/2000
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)
Passivo Atuarial
Insuficiéncia Financeira
Depositos
RP Nao-Processados
Antecipacdes de Receita Orcamentéria - ARO

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

1.487.252.976,93
0,00
1.331.087.138,69
1.026.690.940,48
678.226.219,02
348.464.721,46
0,00

0,00

279.291.697,19
217.143.160,40
19.794.346,46
42.354.190,33

25.104.501,02
0,00
156.165.838,24
281.028.860,59
280.941.646,82
365.745.689,75
84.804.042,93
87.213,77
1.206.224.116,34
3.102.807.205,69
47,93

38,88
3.723.368.646,83
3.351.031.782,15

0,00
0,00
888.000.559,48

673.354,28
272.517.216,72

Calculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2017

Até o 12 Quadrimestre

1.453.660.740,53

0,00

1.307.829.400,19
1.006.739.043,25
665.135.182,62
341.603.860,63

0,00

0,00

277.065.625,12
217.020.959,74
17.081.672,33
42.962.993,05

24.024.731,82
0,00
145.831.340,34
518.270.161,45
518.112.823,51
564.792.825,36
46.680.001,85
157.337,94
935.390.579,08
3.079.5631.155,58
47,20

30,37
3.695.437.386,70
3.325.893.648,03
0,00

0,00
888.000.559,48

115.715.225,24
132.595.525,34

Até o 22 Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Até o 32 Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
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Valores
30/04/2017

Notas Explicativas -
1) Incluso no valor dos Restos a Pagar Processados as liquidagdes dos Restos a
Pagar Nao Processados realizadas no decorrer do exercicio que ainda ndo foram
pagas. Incluso, também, os Restos a Pagar Nao Processados em Liquidagéo.

2) Os valores dos Demais Haveres Financeiros (Divida Fiscal Liquida) ndo consideram
os depdsitos para pagamentos de precatdrios junto ao Tribunal de Justica em fungdo
de alterac@o no roteiro contabil especifico.

Notas Explicativas

Notas Explicativas
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida

i i i Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do primeiro periodo seguinte Exercicio do segundo periodo seguinte
Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida . -
Quadrimestre em que Excedeu o Limite Primeiro periodo seguinte Segundo periodo seguinte

Limite Maximo () % DCL (b) % Excedente (c) = (b-a) Redutor minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25'c) Limite (€) = (b-d) % DCL (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (e) % DCL (i)
Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - R - . R

Valores Percentuais

Exercicio do terceiro periodo seguinte

Terceiro periodo seguinte

Redutor Residual (j) = (i-a)

Limite (k) = (a)

% DCL (1)
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Valores
30/04/2017
Notas Explicativas -
Notas Explicativas
Identificacdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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Valores
30/04/2017
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas



